報道関係各位
プレスリリース

外食情報
ラグビー応援

2019年10月18日

CRAB canni sienne 北新地

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞

カニジェンヌ北新地広報事務局 担当：古沢／和田

TEL 06-4708-3766 メール pr@raple.co.jp

是非、貴社媒体でお取扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明点など、お気軽にお問い合わせくださいませ。

ラグビー日本代表をカニで応援！
大阪・北新地の蟹料理専門店で日本の「V」ictory
を願う紅ズワイガニの特別コースを発売します

大阪・北新地のカニ・魚介・海鮮料理店「クラブ カニジェンヌ 北新地」（大阪市北区堂島浜1-3-16
4階）では、 快進撃を続けるラグビー日本代表のユニフォームを紅ズワイガニに見立てた応援メ
ニュー「カニフォーム」を10月18日（金）から販売します。

■ 縁起物のカニで準々決勝・南アフリカ戦勝利へ！ 相手も思わず「もうカンニンして…」

ロシア、アイルランド、サモア、スコットランドと次々強豪を撃破し、ラグビー日本代表の快進撃が
続いています。日本代表とスコットランドの戦いを熱く応援していた「クラブ カニジェンヌ北新
地」を運営するクラウド代表の寺田幸宏がふと日本代表ユニフォームの赤いラインを「カニに似て
る」と思い、それから目にするたびカニにしか見えなくなったところから応援企画になりました。

準々決勝は2015年前回大会の再現となる南アフリカ戦となります。カニのハサミはVサインをしてい
るため勝利の縁起物とされ、またハサミを上下に振るところから福を招くともいわれています。紅ズ
ワイガニはお吸い物、刺し身、焼き、しゃぶしゃぶのコース仕立てで調理します。価格は日本代表の
勝利を願い、紅ズワイガニを３杯使った特別コースで通常1人前 2万1,000円のところ、1人前 税サ
別 1万6,121円（トライ日本！）でご提供いたします。日本の勝利をカニ料理店からも応援します。

■ 店舗概要

◇店 名 ：クラブ カニジェンヌ 北新地

◇所在地 ：大阪市北区堂島浜1-3-16 中西堂島ビル 4階

◇電 話 ：06-6341-3077

◇営業時間：11:30～14:00／18:00～23:00 定休日なし

◇席 数 ：カウンター 10席、個室 3室 ※完全予約制

◇公式HP ：http://www.qraud.com/brand-list/canni-sienne/

■ ラグビー日本代表応援「カニフォーム」詳細

◇販売期間：10月18日 ～ 勝ち続けてる間開催

◇販売価格：1人前16,121円（税サ別）

＊ご注文は3人前から

◇料 理：紅ズワイガニ3杯の吸い物、刺し身、

焼き、しゃぶしゃぶのコース仕立て

◇その他 ：要予約